Di V. Signorie Magnifiche

Humilissimo figlio e servitore
M.º *Eccellente*

N.° 232.

1533 (st. sen.) 12 Marzo

Deliberazione della Consorteria delle famiglie Piccolomini riguardante le riparazioni da farsi alla Loggia detta del Papa. (ARCHIVIO DELLA CONSORTERIA PICCOLOMINI. *Tomo II, n. 53*).

Convocata et congregata magnifica Domo et familia de Piccolominibus de Senis in numero sufficienti, in qua interfuerunt infrascripti in Palatio R.^{mi} D. Domini Ioannis Piccolominei Cardinalis Senensis, in eius camera, omnes una voce et nemine discrepante, approbaverunt et posuerunt infrascriptam tassam et impositam, positam inter homines dicte Domus solvendam pro reparatione Lodie Piccolomineorum, vulgariter vocate *Del Papa*, et tassa predicta fuit scripta manu Hieronimi Niccolai de Piccolominibus inclusa in presenti folio.

Item, deliberaverunt constituere et constituerunt Camerarium ad faciendum facere dictam reparationem, Guidonem Antonium Buonsignoris de Piccolominibus, et dederunt sibi in coadjutorem Ioannem Baptistam Bandini similiter de Piccolominibus, ut exigat dictam impositam, faciat venire res necessarias ad dictam reparationem et sequatur in omnibus ordinem et commissionem dabit ei supra dictus Guido Antonius: et dictus Ioannes Baptista habeat pro suo salario libras 40 den.

N.° 233.

1534 13 Maggio

La Compagnia del Corpus Domini di Sorano fa dipingere a Giorgio di Niccolò veneto le pareti della Chiesa. (ARCHIVIO DEI CONTRATTI DI SIENA. Rog. di Ser Polidoro di Giovanni. Filza dal 1534 al 1541).

In Dei nomine Amen. Anno Domini 1534. Tempore Pontificatus Domini Nostri Clementis, divina Providentia Pape VII. Indictione..., die vero 13 Mai; Pateat omnibus evidenter inspecturis, visuris, audituris, qualiter in presentia me (sic)

Notarii et testium infrascriptorum: providus vir Cherubinus Pauli Petri, una cum suo camarlengo, prior Societatis Corporis Xpi cum voluntate et consensu totius Societatis, dederunt et consignaverunt magistro *Georgio Nicolai* veneto ad pingendum ambas facies sitas in dicta capella, secundum ordinem et titulum, sicut apparet voluntatis Societatis: cum hoc pacto quod dictus magister *Georgius* teneatur omnibus suis expensis et actionibus laborare, pingere ita et taliter ordinare perficere et finire totam faciem super altare eo sicuti principium ostendit, toti Societati, cum coloribus quibus opus fuerit lustrantibus et bene rilucentibus et plenis stellis aurei (sic) in supra a summitatibus cornicibus, ita et taliter quod dicta facies bene permaneat, ad omnes suas expenses (sic) ita et coloribus et de auro et quantum opus fuerit per dictam faciem etc. absque aliquo premio. De duobus aliis faciebus, quarum una est illa, cum oculo vitreato, et altera e converso a dicta facie, dictus magister *Georgius* teneatur bene pingere et laborare ad voluntatem dicte Societatis quibus (sic) melius placuerit: et postquam perfecte fuerint dicte facies, ita et concorditer restarunt una parte et altera (sic) ad iudicium duorum hominum artium electos (sic) unum pro qualibet parte: et quod dicti homines electi iudicaverint de suis magistratibus et laboribus sint taciti, contenti et quieti, quicquid pro eis sententiaverint: ita et taliter sint firmi et quieti per dictos homines electos. Et ita conduserunt versa vice attendere et observare sub pena dupli, et ita iuraverunt ad sancta Dei Evangelia tactis scripturis, attendere et observare, presentibus Marzodio Pincello et Stefano Abundantii, hominibus electis de Sorano etc.

Actum in Terra Sorani in domo Comunitatis, ubi teneatur scola.

Et ego presbiter Polidorus etc.

Et ita dixerunt me (sic) presbitero Polidoro quotiescumque opus fuerit, dederunt plenam auctoritatem et licentiam ut possit extrahere et exigere contractus de his supradictis etc.

Insuper, quod si dicta Societas auxiliaretur de pecuniis quibus opus fuerit magistro *Georgio* pro dies operibus Angelus Veronensis promisit pro se, suis heredibus et successoribus sponte pro dicto magistro *Georgio* bene attendere et observare quantum superius dictum est pro dicto magistro *Georgio*, etc.

Et ad cautelam et fideiussionem per dictum Angelum predicto *Georgio* Domina Auresta uxor dicti magistri *Georgii* filia Agabiti Aquapendentis, sponte et presente promisit pro se, suis heredibus et successoribus, extrahere de omnibus damnis et expensis dictum Angelum. Item dicto die recepit dictus magister *Georgius* pro parte solutionis scutos decem pro dicta opera, presentibus Stefano Abundantii et Cristoforo carpentario de Sorano.

N.º 234.

1534 Maggio-Settembre

Pagamenti fatti per alcune pitture eseguite nella Chiesa Collegiata d'Asciano. (ARCHIVIO di detta Chiesa, giornale C, c. 52).

Maestro *Bartolomeo* detto il *Riccio* et *Bartolomeo* suo compagno dipintori da Siena, dieno avere scudi cinque per dipegnitura della Madonna del Rosario in la Pieve d'Asciano finita in fine questo dì 25 di Maggio, li quali denari aviamo a pagare a ogni loro posta et volontà . . . L. xxxv

E più promettiamo per Ser Salvatore L. 29, sol. dieci, pagare per parte della dipentura della sua Cappella dalli detti dipintori, questo dì decto . . . L. xxix sol. x

Anno auto, questo dì 25 di Maggio, scudi tre d'oro per conto della nostra cappella, pagati a loro contanti in Pieve . . . L. xxj sol. xv

E più, a dì 25 di Settembre, anno hauti li detti maestri staja 24 di grano a L. 30 il moggio, monta . L. xxxij sol. x

Questo dì 25 di Settembre siamo quitti e pagati e così li detti dipentò (sic) infino questo [dì] sopradicto.

N.º 235.

1535 21 Aprile — 2 Agosto

Deliberazioni della Signoria di Siena per far continuare le pitture della Sala del Concistoro a Maestro Domenico Beccafumi pittore. (ARCHIVIO DI STATO IN SIENA. Concistoro Deliberazioni, Vol. 904 c. 25 e 906 c. 9, 18, 19).

Magnifici et excelsi Domini D. Priores ec. una cum Spectatissimi Vexilliferis Magistris et Consiliariis Magnifici Capitanei Populi convocati e c. servatis servandis deliberaverunt ad hoc ut pictura aule palatii prosequatur, deputarunt et deputaverunt Δ centum, de Lib. 7 pro quolibet scuto, deponendorum per Camerarium Consistorii penes bancum Ugurgeriorum et sociorum camporum de Senis, expendendorum ordine operariorum dicte picture et per apodixam Consistorij et non aliter nec alio modo. Et quod antequam detur dicti den. dicto magistro *Dominico* pictori, teneatur ipse magister *Dominicus* prestare idoneum fideiuxorem aprobandum per Consistorium de perficendo dictam picturam aule et perfectam habendo per totum mensem Iulij proximi futuri, alias de restituendo denarios quos recepisset ex dicta causa.

Die 22 Aprilis.

Magnifici et excelsi Domini D. Priores Gubernatores Communis et Capitaneus populi Magnifice Civitatis sen. una cum Spectatissimis Vexilliferis Magistris et Consiliariis Magnifici Capitanei populi, servatis servandis deliberaverunt aprobare et aprobaverunt Antonium Laurentii Bechafumum in fideiuxorem et pro fideiuxore magistri *Dominici* pictoris, qui se obliget sicut deliberatum fuit die externa, circha denarios datis magistri *Dominici*, quos habebit pro dicta pictura, omni meliori modo.

Et concesserunt licentiam mihi notario infrascripto faciendi apodixam dicto magistro *Dominico* directam Ugurgeriis cam-

psoribus de Senis ut sibi solveat Δ quinquaginta de Δ centum quos receperunt in depositum.

Die sabbati, x Julij.

Et mandaverunt fieri decretum Johanni de Ugurgeriis et sociis Campsoribus depositariis eorum Consistorii, quod sine eorum preiudicio aut damno dent et solvant de residuo 100 Δ , *Dominico* pictori, Δ xxv ad bonum computum pro eius mercede et salario picturarum volte.

Die xxx veneris, Julii.

Et servatis servandis deliberaverunt quod Magnifici Domini et Capitaneus populi auctoritatem habeant videndi obligationem magistri *Dominici* pictoris circa conductam aule inferioris versus plateam, et si viderint ipsum adimplevisse eo ad que tenetur, quod tunc fieri facient eidem decretum quod solvatur Δ xxv de residuo 100 Δ depositatorum in manibus Ugurgeriorum. Et quo ad promissionem factam per Antonium Bechafumum ad instantiam dicti *Dominici* de complendo opus dicte volte, tunc pro nunc ipsum, a tali promissione, liberaverunt.

Die lune, 11 Augusti.

Ill.mi Domini et Capitaneus populi antedicti, ex commissione in eis facta ab integro Consistorio, de qua supra, mandaverunt fieri decretum pro *Dominico Iacobi* pictore, pro residuo Δ 100 depositatorum in manibus Ugurgeriorum pro xxv, attento quod adimplevit eo ad que tenebatur vigore de liberationis precessorum; et declaraverunt Antonium Bechafumum eius fideiussorem, fuisse et esse liberum a dicta fideiussionem, omni meliori modo.

N.º 236.

1535 26 Gennaio

Deliberazioni degli Officiali sopra l'Ornato eletti per la venuta in Siena dell'Imperatore Carlo V. (ARCHIVIO DEI CONTRATTI IN SIENA. Deliberazioni degli Officiali dell'ornato per la venuta di Carlo V. Nei rog. di Ser Alessandro Arrighetti).

Deliberaverunt quod ferantur omnes forme seu designi Collegio Balie, cui exponantur causa faciendi ornamentum arcus in platea, et quatenus eidem Collegio non placeat, remittatur eius arbitrio.